

## POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU TROISIÈME TRIMESTRE

Non vérifié	Aux dates indiquées ou pour les trois mois terminés le			Aux dates indiquées ou pour les neuf mois terminés le	
	31 juillet 2009	30 avril 2009	31 juillet 2008	31 juillet 2009	31 juillet 2008
<b>Données relatives aux actions ordinaires</b>					
Par action					
– bénéfice (perte) de base	1,02 \$	(0,24) \$	0,11 \$	1,08 \$	(7,05) \$
– bénéfice (perte) de base (comptabilité de caisse) <sup>1</sup>	1,04	(0,21)	0,13	1,14	(6,99)
– bénéfice (perte) dilué(e)	1,02	(0,24)	0,11	1,08	(7,05)
– bénéfice (perte) dilué(e) (comptabilité de caisse) <sup>1</sup>	1,04	(0,21)	0,13	1,14	(6,99)
– dividendes	0,87	0,87	0,87	2,61	2,61
– valeur comptable	27,87	27,95	28,40	27,87	28,40
Cours de l'action					
– haut	67,20	54,90	76,75	67,20	99,81
– bas	53,02	37,10	49,56	37,10	49,56
– clôture	66,31	53,57	61,98	66,31	61,98
Nombre d'actions en circulation (en milliers)					
– moyen de base	381 584	381 410	380 877	381 300	366 686
– moyen dilué	382 556	381 779	382 172	381 921	368 352
– à la fin de la période	382 657	381 478	380 732	382 657	380 732
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	25 374 \$	20 436 \$	23 598 \$	25 374 \$	23 598 \$
<b>Mesures de valeur</b>					
Ratio cours/bénéfice (sur 12 mois)	31,0	43,7	négl.	31,0	négl.
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	5,2 %	6,7 %	5,6 %	5,3 %	5,6 %
Ratio dividendes/bénéfice	85,0 %	négl.	négl.	négl.	négl.
Cours/valeur comptable	2,38	1,92	2,18	2,38	2,18
<b>Résultats financiers (en millions de dollars)</b>					
Total des revenus	2 857 \$	2 161 \$	1 905 \$	7 040 \$	1 510 \$
Dotation à la provision pour pertes sur créances	547	394	203	1 225	551
Frais autres que d'intérêts	1 699	1 639	1 725	4 991	5 274
Bénéfice net (perte nette)	434	(51)	71	530	(2 496)
<b>Mesures financières</b>					
Coefficient d'efficacité	59,4 %	75,9 %	90,5 %	70,9 %	négl.
Coefficient d'efficacité (comptabilité de caisse), base d'imposition équivalente (BIE) <sup>1</sup>	59,0 %	74,9 %	88,0 %	70,1 %	négl.
Rendement des capitaux propres	14,6 %	(3,5) %	1,6 %	5,1 %	(30,3) %
Marge d'intérêts nette	1,59 %	1,48 %	1,54 %	1,50 %	1,48 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	1,95 %	1,85 %	1,82 %	1,85 %	1,74 %
Rendement de l'actif moyen	0,51 %	(0,06) %	0,08 %	0,20 %	(0,96) %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	0,62 %	(0,07) %	0,10 %	0,25 %	(1,14) %
Rendement total des actionnaires	25,69 %	17,03 %	(15,25) %	27,77 %	(36,79) %
<b>Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)</b>					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	90 872 \$	94 523 \$	89 468 \$	90 872 \$	89 468 \$
Prêts et acceptations	166 040	162 962	173 386	166 040	173 386
Total de l'actif	335 917	347 363	329 040	335 917	329 040
Dépôts	214 227	221 912	228 601	214 227	228 601
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	10 664	10 661	10 813	10 664	10 813
Actif moyen	340 661	353 819	343 396	354 585	345 618
Actif productif d'intérêts moyen	277 919	282 414	290 598	286 535	293 373
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	10 601	10 644	10 664	10 736	11 384
Biens administrés	1 160 473	1 096 028	1 134 843	1 160 473	1 134 843
<b>Mesures de qualité du bilan</b>					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque	9,2 %	8,9 %	9,1 %	9,2 %	9,1 %
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)	115,4 \$	119,6 \$	118,5 \$	115,4 \$	118,5 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie	12,0 %	11,5 %	9,8 %	12,0 %	9,8 %
Ratio du total des fonds propres	16,5 %	15,9 %	14,4 %	16,5 %	14,4 %
<b>Autres renseignements</b>					
Ratio détail/gros <sup>2</sup>	69 % / 31 %	64 % / 36 %	67 % / 33 %	69 % / 31 %	67 % / 33 %
Équivalents temps plein	42 474	42 305	44 583	42 474	44 583

1) Pour plus de précisions, voir la section Mesures non conformes aux PCGR.

2) Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période.

Négl. Négligeable